
COMUNE DI BORGHI
Provincia di Forlì - Cesena

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE

NUMERO 87 DEL 16/10/2024

OGGETTO:  CONSULTAZIONI  ELETTORALI  PER  L’ELEZIONE  DEL  PRESIDENTE
DELLA  GIUNTA  REGIONALE  E  DELL’ASSEMBLEA  LEGISLATIVA  DELL’EMILIA-
ROMAGNA DI DOMENICA 17 E LUNEDÌ 18 NOVEMBRE 2024 – INDIVIDUAZIONE E
DELIMITAZIONE  SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE DIRETTA

L’anno 2024 addì  16Ottobre alle ore  11:00 in video conferenza, in seguito a convocazione, si è
riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei signori:

Componente Carica Presente Assente

ZABBERONI SILVERIO Sindaco X

DELUCA LUIGI Vice Sindaco X

BAGAGLI GENNY Assessore X

Gli intervenuti risultano in numero legale. Assume la presidenza il signor ZABBERONI SILVERIO,
nella sua qualità di sindaco

Partecipa alla seduta il  vice  segretario comunale  dott.  NICOLA PINTO, con funzioni  anche di
verbalizzante.



LA GIUNTA COMUNALE
                                                                                                                                

Su iniziativa del Sindaco il sottoscritto Dott. Nicola Pinto Responsabile del Settore amministrativo -
Servizi demografici del comune di Borghi, ha elaborato la seguente proposta di deliberazione;

Visto  che  con  decreto  del  Presidente  Giunta  regionale  f.f.   n.  133 del  26/09/2024  sono  stati
convocati i comizi  per le elezioni dell’Assemblea legislativa e del Presidente della Giunta regionale
della Regione Emilia-Romagna per domenica 17 e lunedì 18 novembre 2024;

Visto che con decreto del Presidente Giunta regionale f.f.  n. 134 del 26/09/2024 sono stati ripartiti
i seggi tra le Circoscrizioni elettorali ai sensi dell'art. 3, comma 1, Legge Regionale 23/07/2014, n.
2;

Richiamata la legge n. 212/1956 contente "Norme per la disciplina della propaganda elettorale", e
successive modificazioni;

Ritenuto doversi procedere alla tempestiva e puntuale applicazione della stessa;

Dato atto che nel comune di Borghi la popolazione attualmente residente è di n. 2886 abitanti e
quindi sono previsti almeno 1 e non più di 3 spazi da destinare esclusivamente all’affissione di
stampati, giornali murali o altri, nonché manifesti di propaganda elettorale;

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi
dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Dato atto di non acquisire parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.
n.  267/2000,  in  quanto il  presente  provvedimento  non comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla
situazione economico finanziaria del patrimonio comunale;  

A voti unanimi e palesi resi per alzata di mano;

D E L I B E R A

1) di stabilire, ai sensi dell’art. 2, comma 1 della legge n. 212/1956 l’ubicazione e il numero degli
spazi da destinare esclusivamente all’affissione di stampati, giornali murali o altri, nonché manifesti
di propaganda elettorale diretta di cui all'art. 1, commi 1 e 2 della legge medesima, secondo il
prospetto di seguito riportato;

DENOMINAZIONE
CENTRO ABITATO

N. ABITANTI
UBICAZIONE E DELIMITAZIONE

SPAZI PER PROPAGANDA DIRETTA

1. BORGHI
CAPOLUOGO

730

                              
Via Cartiano stalli parcheggio in 
prossimità incrocio con Via Roma 
(Strada Prov.le 11)

2. SAN GIOVANNI
IN GALILEA

147
Via Rimembranze
area antistante il cimitero

2) di dare atto che con successiva deliberazione tali spazi verranno ripartiti ed assegnati ai soggetti



richiedenti;

Inoltre, stante la necessità e l’urgenza con separata votazione favorevole e unanime resa 
per alzata di mano

D E L I B E R A

di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ex art.. 134, c. 4,del D. 
Lgs. n. 267/2000;



Il presente verbale viene sottoscritto come segue:

Il Vice Segretario Comunale Il Sindaco

Dott. Nicola Pinto Silverio Zabberoni


